й я я '

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ФИНАНС МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З
г. Йошкар-Ола

от сентября 2019 г. о/д

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Республики Марий Эл от 29 августа 2019 г. № 83 о/д

1. Внести изменения в приказ от 29 августа 2019 г. №83 о/д
«О сверке исходных данных для проведения расчетов распределения
межбюджетных трансфертов в Республике Марий Эл на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов», дополнив его приложением № 3
(прилагается).

2. Рекомендовать начальникам финансовых отделов (управлений)
муниципальных образований Республики Марий Эл в срок до 20 сентября
2019 г. согласовать исходные данные для расчета межбюджетных
трансфертов по форме согласно приложению № 3 с начальником отдела
бюджетной политики и межбюджетных отношений Министерства
финансов Республики Марий Эл Кудыковой Е.А.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.А.Торощин

Мосунова Ю.В.,
63-03-78

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к приказу Министерства финансов

Республики Марий Эл
от сентября 2019 г. №</7^о/д

Показатели, используемые для расчетов индексов бюджетных расходов муниципальных районов,
городских округов, на 2020 год

Наименование муниципальных районов,
городских округов

Численность населения
моложе трудоспособного
возраста (от 0 до 16 лет),

(человек)

Численность населения старше
трудоспособного возраста

(женщины 55 лет, мужчины 60
лет и старше),

(человек)

Расстояние до
г.Йошкар-

Олы
(км)

Расходы учреждений на оплату
коммунальных услуг по данным

годового отчета за 2018 год,
(рублей)

1 Городской округ "г.Йошкар-Ола" 55 212,0 69 882,0 0,0 7 665 734,8
2 Городской округ "г.Волжск" 11 172,0 15 208,0 99,0 1 872 526,4
3 Городской округ "г.Козьмодемьянск" 4 280,0 6 054,0 117,0 9 442 174,1
4 Волжский муниципальный район 4 398,0 5 488,0 99,0 741 199,7
5 Горномарийский муниципальный район 3 588,0 6 541,0 117,0 1 442 422,3
6 Звениговский муниципальный район 8 241,0 11 924,0 88,0 3 634 569,8
7 Килемарский муниципальный район 2 233,0 3 159,0 83,0 2 458 773,5
8 Куженерский муниципальный район 2 819,0 3 308,0 82,0 1 508 604,8
9 Мари-Турекский муниципальный район 3 580,0 5 535,0 125,0 2 543 268,6
10 Медведевский муниципальный район 14 809,0 16 499,0 8,0 2 549 508,5
11 Моркинский муниципальный район 5 961,0 6 956,0 111,0 2 510 573,0
12 Новоторъяльский муниципальный район 2 518,0 4 290,0 80,0 1 650 172,7
13 Оршанский муниципальный район 2 689,0 3 640,0 33,0 1 504 285,6
14 Параньгинский муниципальный район 2 870,0 4 081,0 123,0 1 218 668,4
15 Сернурский муниципальный район 4 418,0 5 704,0 89,0 3 022 807,4
16 Советский муниципальный район 5 261,0 7 203,0 42,0 2 725 062,5
17 Юринский муниципальный район 1 277,0 2 500,0 200,0 1 949 375,3

Итого 135 326,0 177 972,0 48 439 727,4